
751400-2024 Page 1/6

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 751400-2024 - Gara

Francia – Servizi di sicurezza – Accord-cadre à bons de commande pour la réalisation de 
prestations de sécurité et gardiennage
OJ S 239/2024 09/12/2024
Bando di gara – regime alleggerito
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: SPL TOURS EVENEMENTS
E-mail: marchespublics@tours-evenements.com
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico controllato da un'autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Accord-cadre à bons de commande pour la réalisation de prestations de sécurité et 
gardiennage
Descrizione: Le présent marché de services a pour objet la réalisation de prestations de 
sécurité, gardiennage et surveillance. Ces prestations visent à garantir la sécurité des biens et 
des personnes lors de manifestations ayant lieu dans les sites gérés et exploités par la SPL 
TOURS EVENEMENTS : Parc des Expositions et Palais des Congrès de Tours. Pour cela, le 
TITULAIRE du marché doit fournir les profils de poste suivants : 1) Agent de sécurité 2) Chef 
agent de sécurité 3) Agent de sécurité cynophile 4) Agent de sécurité parking 5) Agent SSIAP 
1 et 2.
Identificativo della procedura: 1c4c5ee4-18cc-48c1-844f-dc9f77dc87cf
Identificativo interno: PPP217-31/4212/TE/018/2024
Tipo di procedura: Aperta
Caratteristiche principali della procedura: appel d'offres ouvert

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79710000 Servizi di sicurezza

Valore
Valore massimo dell'accordo quadro: 2 600 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: (voir DUME ou DC1-
DC2)

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/751400-2024
mailto:marchespublics@tours-evenements.com


751400-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: Accord-cadre à bons de commande pour la réalisation de prestations de sécurité et 
gardiennage
Descrizione: Le présent marché de services a pour objet la réalisation de prestations de 
sécurité, gardiennage et surveillance. Ces prestations visent à garantir la sécurité des biens et 
des personnes lors de manifestations ayant lieu dans les sites gérés et exploités par la SPL 
TOURS EVENEMENTS : Parc des Expositions et Palais des Congrès de Tours. Pour cela, le 
TITULAIRE du marché doit fournir les profils de poste suivants : 1) Agent de sécurité 2) Chef 
agent de sécurité 3) Agent de sécurité cynophile 4) Agent de sécurité parking 5) Agent SSIAP 
1 et 2.
Identificativo interno: TE/018/2024_1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79710000 Servizi di sicurezza

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: 26 Boulevard Heurteloup  
Località: Tours
Codice postale: 37000
Suddivisione del paese (NUTS): Indre-et-Loire (FRB04)
Paese: Francia
Informazioni supplementari: Palais des Congrès

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Avenue Camille Chautemps  
Località: Tours
Codice postale: 37000
Suddivisione del paese (NUTS): Indre-et-Loire (FRB04)
Paese: Francia
Informazioni supplementari: Parc des Expositions

Durata stimata
Data di inizio: 01/02/2025
Data di fine durata: 31/01/2029

Rinnovo
Rinnovi massimi: 3
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Le marché comporte trois reconductions.

Valore
Valore massimo dell'accordo quadro: 2 600 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Indicazione non necessaria
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali



751400-2024 Page 3/6

Descrizione: Une déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et le vivier d’
agents que le candidat est en capacité de mobiliser sur les différents profils de postes.

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Une liste des principales prestations de sécurité effectuées au cours de trois 
dernières années indiquant le montant, la date et le destinataire (client).

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Une liste des principales prestations de sécurité dans le secteur évènementiel 
effectuées au cours de trois dernières années indiquant le montant, la date et le destinataire 
(client).

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Agréement CNAPS de dirigeant de moins de 5 ans.

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Autorisation d’exercice CNAPS de la société.

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Carte professionnelle des salariés pour l’exercice de l’activité de sécurité privée.

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Qualifications pour les agents SSIAP.

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Qualifications pour les agents cynophiles.

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Qualifications pour les agents de sécurité.

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Formulaire DC1 complété, comprenant la déclaration sur l'honneur pour justifier 
que le candidat n'entre dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner. La case dans la 
section F1 doit être cochée.

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Formulaire DC2 complété (ou équivalent), comprenant la déclaration concernant 
le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les prestations objet du contrat, 



751400-2024 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles. Le candidat devra indiquer 
impérativement, la part du chiffre d’affaires consacrée à des activités de sécurité privée dans 
le domaine de l’évènementiel.

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Le candidat peut présenter sa candidature sous forme d’un document unique de 
marché européen (DUME), en lieu et place des formulaires DC1 et DC2. En cas de 
groupement d’opérateurs économiques, chacun des membres du groupement fournira un 
formulaire DUME complété.

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Costo
Descrizione: Prix des prestations

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 30

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Qualité technique de l'offre (dossier technique + cas pratiques)
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 70

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://tours-evenements.e-marchespublics.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://tours-evenements.e-marchespublics.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: francese
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/01/2025 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 120 Giorni
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Tribunal Judiciaire de Tours
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunal Judiciaire de Tours
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: SPL TOURS EVENEMENTS

https://tours-evenements.e-marchespublics.com
https://tours-evenements.e-marchespublics.com


751400-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Tribunal Judiciaire de Tours
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: SPL TOURS EVENEMENTS

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: SPL TOURS EVENEMENTS
Numero di registrazione: 38807806500025
Indirizzo postale: 26 Boulevard Heurteloup
Località: Tours
Codice postale: 37000
Suddivisione del paese (NUTS): Indre-et-Loire (FRB04)
Paese: Francia
Referente: Géraud LANIECE
E-mail: marchespublics@tours-evenements.com
Telefono: +33 247707010
Indirizzo internet: https://www.tours-evenements.com/
Profilo del committente: https://tours-evenements.e-marchespublics.com
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunal Judiciaire de Tours
Numero di registrazione: 17450111400097
Indirizzo postale: 2 place Jean Jaurès
Località: TOURS
Codice postale: 37000
Suddivisione del paese (NUTS): Indre-et-Loire (FRB04)
Paese: Francia
E-mail: tj-tours@justice.fr
Telefono: +33 247602660
Fax: +33 247602661
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso
Organizzazione di mediazione

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 70bc9c4d-8e01-430a-bc58-b25b10715280  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara – regime alleggerito
Sottotipo di avviso: 20
Data di trasmissione dell'avviso: 06/12/2024 10:59:48 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: francese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 751400-2024

mailto:marchespublics@tours-evenements.com
https://www.tours-evenements.com
https://tours-evenements.e-marchespublics.com
mailto:tj-tours@justice.fr


751400-2024 Page 6/6

Numero dell'edizione della GU S: 239/2024
Data di pubblicazione: 09/12/2024


